
                                               Město ZLIV 

                                          Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv 

                                         www.zliv.cz, 387001191, mu.zliv@sendme.cz 

 

 
Rekonstrukce Mydláku 
 
 Jak Mydlák vypadal na konci rekreační sezóny 2014 si většina zliváků pamatuje. Nechci, aby tyto řádky 

byly chápány jako kritika minulého vedení města, ale je nepochopitelné, že za čtyři roky nebyly do tohoto 

majetku vloženy žádné prostředky na opravy. Základní údržba byla rovněž nedostatečná. Havarijní stav 

vyvrcholil, když do objektu recepce začalo zatékat a tak přes celou sezónu 2014 byla střecha překryta 

plachtou, kterou na místě udržovali naplněné pet lahve. Opravdu optimistické přivítání návštěvníků. 

 

 

 Většina stran kandidujících do komunálních voleb 

měla ve svých programech i obnovu rekreačního zařízení 

Mydlák. Začali jsme o postupu prací a jejich prioritách 

diskutovat již koncem roku 2014. Výsledkem je, že 

začátkem února Městské hospodářství za pomoci 

místního hasičského sboru začalo s bouráním objektu 

recepce. Objekt byl během několika dnů zbourán a tak se 

vytvořil prostor pro jeho rekonstrukci.  

 

 

 

Byla zpracována projektová dokumentace a na základě nabídek vybrán dodavatel stavby. Jedná se  

o dřevostavbu, která svým pojetím zapadne do celkového charakteru rekreačního zařízení. Vybraný dodavatel 

se zavázal, že stavba bude předána do konce května a neprodleně začal s přípravou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Již 17.3. 2015 byla připravena základová deska pro novou stavbu. Současně Městské hospodářství 

pracovalo na rekonstrukci veřejného osvětlení okolo chat. V těchto dnech již také probíhají práce na opravě  

chodníku, který bude ze zámkové dlažby a nebude se při deštích měnit v potok. Areál se do otevření dočká  

i nových laviček. 

 

Že stavba pokračuje rychle se můžete přesvědčit při 

svých procházkách. Přiložená fotografie dokumentuje stav 

ke 25.3. Kostra stavby je hotová, instalují se střešní vazníky. 

Práce budou pokračovat pobitím střechy a střešní krytinou, 

vnitřním a vnějším opláštěním, izolacemi, osazením oken  

a dveří. Nakonec přijdou nátěry. Při stávajícím tempu bude 

stavba připravena přivítat první návštěvníky včas. Jak stavba 

samotná, tak chodníky jsou zajišťovány místními firmami. 

 

 

 

                     Milan Drázda 

http://www.zliv.cz/
mailto:mu.zliv@sendme.cz

